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ERIK MÜLLER.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Vårt land har att uppvisa en synnerligen lysande 
rad af forskare inom den gren af de biologiska 
vetenskaperna, histologien (väfnadsläran), som har 
till sin uppgift att utforska kroppsorganismernas 
sammansättning i deras finaste delar. Det behöf- 
ver i detta hänseende endast erinras om namnen 
Anders Retzius, Christian Lovén (upptäckaren af 
smakomanet och magsäckens lymfkärl m. m.), 
Axel Key och Gustaf Retzius, Af en yngre ge
neration ha Erik Müller, Carl Magnus Fürst, Emil 
Holmgren, Ivar Broman m. fl. på ett värdigt sätt 
trädt i dessas fotspår. Den 5 augusti fyllde den 
förstnämnde af dessa sitt femtionde år.

Erik Gottlieb Müller är född i Helsingborg den 
5 augusti 1866 samt son till hamnkassören där
städes Frans Müller och hans maka Maria Fors
berg, den sistnämnda af samma släkt som vår 
berömde målare Nils Forsberg. Efter att år 1884 
ha aflagt mogenhetsexamen vid fädernestadens 
högre allmänna läroverk kom han som student 
till Lund, där han genast bestämde sig för läkarens 
bana, ett år senare aflade medikofilen och 1889 
medicine kandidatexamen.

Redan då hade Müller hunnit lägga i dagen både 
sin begåfnings egenart och ovanliga omfattning. 
Som amanuens dels vid anatomiska, dels vid hi
stologiska institutionen i Lund hade han visat sig 
i besittning både af det lefvande intresse och den 
lyckliga hand, som utgöra den oundgängliga för
utsättningen för ett framgångsrikt inträngande i 
människokroppens histologiska hemligheter.

Redan 1888 hade han offentliggjort värderika 
studier öfver kärlmuskulaturens ursprung och 
denna första afhandling hade snart följts af ytter
ligare ett flertal andra, hvilka med tacksamhet mot- 
togos och publicerades i utlandets stora veten
skapliga tidskrifter.

År 1890 öfvergången till Karolinska institutet 
togs han också där ehuru ograduerad nästan ome
delbart i anspråk för undervisningen: redan höst
terminen 1891 förordnades han vid nyss fyllda 25 
års ålder att upprätthålla undervisningen i histo
logi vid Karolinska institutet, ett maktpåliggande 
värf vid ett lärosäte, där ämnet dittills företrädts 
af en man med Gustaf Retzius’ världsrykte. Un
der tiden fullbordade han sina medicinska studier, 
aflade år 1894 medicine licentiatexamen och för
svarade samma år en akademisk afhandling “Om 
inter- och intracellulära körtelgångar“, som föl
jande år hade till följd hans promotion till medi
cine doktor af medicinska fakulteten i Lund. Tre 
veckor dessförinnan hade han af k. m:t blifvit ut
nämnd till ordinarie innehafvare af det e. o. pro- 
fessorsämbete i histologi, hvars undervisnings- 
åligganden han då redan i fyra år med utmärkt 
skicklighet fullgjort. Med sina blott 28 år på 
nacken torde han icke blott vid den tiden, utan 
öfver hufvud ha varit Sveriges yngste medicine 
professor i nyare tider.

Efter ytterligare fyra år fick han slutligen öfver- 
taga det ordinarie professorsämbete i anatomi vid 
samma lärosäte, som han ännu innehar. Han 
vann det icke utan strid; men det var framtiden, 
som tillsammans med honom afgick med segern.
1 sin installationsföreläsning (“Några ord om ana
tomien såsom vetenskap och läroämne“) utveck
lade han, hurusom den vetenskapliga anatomien 
icke kan nöja sig med att allenast lära känna, 
utan äfven måste önska förstå organismens bygg
nad. Nyckeln till detta förstående måste häm
mas dels ur den fysiologiska behandlingen, dels

ur utvecklingshistorien och den jämförande ana
tomien. Äfven vid undervisningen måste denna 
förklaring af formernas väsen spela stor roll. 
“Huru skulle det vara möjligt att känna en led
gångs anatomi utan att hänvisa till dess funktion 
eller föreläsa öfver hjärnan eller bukhinnan utan 
att meddela kunskap om dess utveckling?“ Be
rörandet af de vetenskapliga problem, som stå 
på dagordningen, ökar äfven lärjungens intresse. 
Under allt detta borde emellertid läraren vara på 
sin vakt att icke gå för långt och vid undervis
ningen fördjupa sig i rent naturvetenskapliga frå
gor, som kunna undantränga hufvudämnet: in
hämtandet af anatomien såsom medicinsk veten
skap. Detta var Müllers program som anatomisk 
forskare och lärare. Att han på ett utmärkt sätt 
fyllt detsamma, därom råder bland de många, som 
begagnat sig af hans undervisning, ingen menings
skiljaktighet. I själfva verket torde det kunna 
sägas, att han med detta program bildat skola 
inom vårt land och därför bör åtnjuta föregångs
mannens heder. En varm och omfattande hyll
ning bragtes honom ock på femtio-årsdagen såväl 
af kamrater som af lärjungar för hvad han skänkt 
dem både som vetenskapsman och genom sin hel
gjutna och manliga personlighet.

Som forskare har Müller, såsom man af det an
förda kan förstå, redan i slutet af 1890-talet slagit 
in på den jämförande anatomiens mångahanda 
intresseväckande problem. Särskildt är det ett 
uppslag han erhållit vid studiet af människans 
armartärer, som går igen i hela hans senare forsk
ning. Han har sålunda undersökt däggdjurens och 
pingvinernas extremitetsblodkärl och slutligen äf
ven skridit till en genomforskning af förhållan
dena hos några af de lägst stående ryggradsdju
ren, broskfiskarne, för att på detta sätt vinna en 
utgångspunkt för lösningen af den viktiga och 
svåra frågan om extremiteternas ursprung inom 
olika grupper af ryggradsdjur. Som anatomisk 
nyrödjare har han på detta och andra fält skapat 
sig ett erkändt namn.

Men å andra sidan har Müller ingalunda in 
skränkt sin litterära produktion till första hands 
forskning. Han har haft blicken öppen också för 
hvad han varit skyldig undervisningen. Af hans 
hand ha våra sjukgymnaster fått mottaga en liten 
förträfflig lärobok i anatomi och inom kort är att 
i bokhandeln förvänta ett omfattande arbete i 
jämförande anatomi, som väl närmast är afpassadt 
för de medicine studerandenas behof af säker 
orientering i denna vetenskap, men säkerligen 
med tacksamhet skall mottagas äfven af många 
andra, som äro angelägna att tillägna sig den mo- 
därna biologiska vetenskapens hufvudresultat.

Liksom nästan hvarje betydande forskare är 
Müller dessutom historiker. Han har bl. a. upp
dragit en intressant teckning af anatomiens sven
ska historia och skänkt oss en i många hänseen
den förträfflig Linnébiografi, förutom ett flertal 
historiska skisser.

Af vetenskapliga utmärkelser, som kommit ho
nom till del må här nämnas ledamotskap af Ve
tenskapsakademien och Fysiografiska sällskapet 
i Lund. Åren 1907—10 fungerade han som Sven
ska läkaresällskapets sekreterare och är nu dess 
ordförande.

År 1896 ingick Müller äktenskap med Gertrud 
Theresia Birgitta Svinhufvud, dotter af majoren 
D. Chr. W. Svinhufvud och hans maka, född 
Altberg.
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MÄRKLIG SKOLMANNAGÄRNING.
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En af den svenska skolans 
främste och bäste män ha 
gått hädan. Träffad af en 
hjärnblödning har nämligen 
rektorn vid Lunds privata 
elementarskola d:r Johannes 
Strömberg den 2 augusti 
oväntat afliditi Ramlösa, där 
han vistades för brunnskur.

Född i Ryssby af Kalmar 
län den 27 april 1868 var 
Johannes Daniel Strömberg 
son till kyrkoherden i Mön

sterås Charles Fredrik 
Strömberg och hans maka 
Hulda Helena af Ekenstam.

J. D. STROMBERG f.
F. 1868. f 2 augusti.

Se data i n:r 46
Foto. Rahmn, Malmö.

amatörfotografi mUM: Xorth A.-B* Bengt SOJbcn»аю, StMm~3bg

ELEVER VID LUNDS PR1V. ELEMENTARSKOLA VID REKTOR STRÖMBERGS
SISTA FÄRD.

Efter mogenhetsexamen i Kalmar 1887 blef han 
student i Lund, där han aflade fil. kandidat-examen 
1890 och fil. licentiatexamen 
1893. Efter att 1897 ha pro
moverats till fil. doktor blef 
han samma år förordnad till 
docent i teoretisk filosofi.

Redan dessförinnan hade 
han år 1895 börjat den lärare
verksamhet vid Lunds pri
vata elementarskola, genom 
hvilken han skall skörda sin 
förnämsta berömmelse. Re
dan efter tre år blef han 
detta läroverks rektor och 
under hans ledning utveck
lade sig den dittills föga 
ansedda studentfabrik, som 
den dåvarande “realskolan“

vecklingsmöjligheter
hoppningar.

i Lund hufvudsakligen ut
gjort, till vårt lands största 
privatläroverk, ett af dess 
största läroverk öfver hufvud 
och dess ojämförligt största 
gymnasium. Ännu omkring 
år 1900 höll sig elevantalet 
inom det första hundratalet 
och ända till våren 1903 sak
nade skolan egen läroverks- 
byggnad. Den, som då togs 
i besittning, beräknades för 
omkring 400 elever, och fick 
år 1913 en tillbyggnad, som 
medgaf lärjungeantalets för
dubbling. Grunden till denna 
hastiga uppblomstring låg 
icke blott i Strömbergs ovan
liga förmåga som organisa
tör och styresman, utan 
framför allt i den rent per
sonliga omvårdnad han äg
nade sina lärjungar. Han 
kände alla skolans elever, 
vittnas det om honom, visste 
genom personliga besök eller 
inhemtade genom klassföre- 
ståndarne, huru hvar enskild 
hade det, ställde och styrde 
med inackordering och om
flyttade sina gossar så, som 
han fann det för en hvar 
påfordradt. Det var på det 
sättet han vann hemmens 
förtroende och snart nog äf- 
ven lärjungarnes kärlek: de 
förstodo, att han verkligen 
ville vara dem i faders ställe 
i läroverksstaden. Särskildt 
må i detta sammanhang erin
ras om de elevhem, som på 
hans initiativ och tack vare 
hans energiska arbete kom- 
mo till stånd, en inrättning, 
om hvars betydelse och ut- 
han hyste de största för-

Hultafors nyuppförda kyrka kom
mer att invieas den 17 aue. af bi
skop E. H. Rodhe. Templet, be
läget i närheten af Hultafors sta
tion på Göteborg Borås banan 
och det där bef ntliga kända stora 
sanatoriet, har i upp'örande dragit 
en kostnad af c:a 10,000 kr., hvil
ken täckts genom gåfvomedel. 
Kyrkan inrymmer 350 sittplatser.

Amatör f^to A C Wes'lund, Va» berg Fliehi: Kem. A.-B. Bengt Silfveriparre, St him Ubfr

HULTAFORS NYA KYRKA, INVIGES AF BISKOP RODHE 'DEN 17 AUG.
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DEN EGENDOMLIGA JÄRNVÄGSOLYCKAN.

ifi i.

3. LOKET MED TENDER EFTER OLYCKAN.
Amatörfoto. A. Wikstrand, Kalmar.

Ett svårt och egenartadt iärnvägsmissöde inträffade 
den 4 au£. i Kalmar. Vid 11-tiden pä aftonen satte 
sig ett Kalmar—Torsås järnväg tillhörigt lokomotiv. 
utan bemanning och af okänd anledning, i gång från 
lokstället vid Kalmar västra station samt backade med 
full fart in till den l‘/2 km. därifrån belägna hufvud- 
stationen. Vid framkomsten dit sprängde loket buffert
spärren, rusade upp på perrongen och in i stations
huset, krossande ytterväggen, och trängde vidare ge-

1. DET RAMPONERADE STATIONSHUSET I KALMAR /hvilket det 
“själfgående“ lokomotivet rusade genom två väggar: spåret af den inre trä

väggen synes å bilden. Foto. H. Sandberg, Kalmar.
2. STATIONSHUSET SEDT UTIFRÅN Amatörfoto. E. Carlman, Kalmar.
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SVENSKA KAMERAGLIMTAR.
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Sillfisket i Öresund har un
der den senaste tiden varit sä 
enormt gifvande att det t. o. m. 
yppat sig svårighet att kunna 
tillvarataga och finna använd
ning för de rika sillfångster 
som de till sin yttersta för
måga lastade fiskefartygen 
dag efter dag införa till de 
skånska kuststäderna.

A ma ö> foto. K Thetktlsvn, Landskrina ikM: Bmgi siynn^rr.
DET ENORMA SILLFISKET I SKÅNE, Bild frän Landslrona.

nom stationsinspektorens rum in i expeditionsrummet. 
där det blef stående. Stationsinspektorens rum, i hvilkt 1 
vid tillfället ingen människa befann sig, blef fullständig t 
ramponeradt likaså expeditionsrummet. Af de i detta rum 
varande personerna, två stationsskrifvare och två stations- 
karlar blefvo de förstnämnda oskadade under det de se
nare erhöllo en del blessyrer, dock ej af allvarligare be-

Ama'örfoto. K Björlingson, Jönköping жнем: Bmgt svjv«r$yarro
DEN NYA KLAFFBRON I JÖNKÖPING mellan ösira och vestra 

Storgatorna öfver kanalen mellan Munksjön och Vettern.

Amatörfoto. N. Svensson, Götebfrg жгш: Bengt sufvcrspam.
MOTORBÅT I HAVERI vid Långedrag under senaste stormen.

Amatörfoto. P. Nilsson, Lund Klldii: Bengt Silfvereparre.
BJERREDS GAMLA HERR-BADHUS efter stormen d.3aug. T. v. rester af dam-badhuset.

skatfenhet. Som ett under måste det 
betraktas, att ingen människa kom 
till skada vid de tre starkt trafikerade 
öfvergångar loket under sin vilda färd 
passerade.

Med stöd af hvad som framkommit 
vid den inledda polisundersökningen 
har man velat göra gällande, att ei en 
olyckshändelse utan ett planlagdt ni
dingsdåd förelegat. Vår meddelare på 
platsen företräder dock en annan upp
fattning, den nämligen att någon min
derårig af nyfikenhet smugit sig upp 
på det tomma lokomotivet och fing
rat på regulatorerna samt sedan, när 
loket börjat röra På sig, gripits af 
fruktan för följderna af sitt tilltag, 
honpat af och undanstuckit sig.

Det redan påbörjade reparations
arbetet af stationsbyggnaden torde 
komma att draga en kostnad af omkr 
10,000 kr. och reparationen af det svårt 
skadade loket c:a 20.000 kr.
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DEN RODE HANEN.
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Amdtörfoto F Wester
lund, Näsviken.

DEN ÖDESDIGRA 
BRANDEN VID FORSA 
LIN SPINNERI, därvid
ytterst behöfliga linförråd

N '

-

till miljoner kronors varde 
gingo förlorade.

det att det fjärde blef 
räddadt.

I spritbolagets hus 
vid Stora torget i 
Kungsbacka, den s, k. 
gamla gästgifvaregår- 
den uppstod genom 
oförsiktigt handskande 
med eld den 8 aug. en 
häftig eldsvåda hvil- 
ken man dock lyck
ades begränsa till en
dast byggnadens tak.

Amalörfoto. B. Johansson, Kungsbacka
DEN STARKT HOTADE GÄSTGIF- 
VAREGÅRDEN I KUNGSBACKA,
stadens vackraste ock största byggnad.

En rad förrödande eldsolyckor 
hafva under den senaste tiden inträf
fat i vårt land, medförande stora 
materiella förluster. Sålunda härja
des Allmänna Svenska Elektriska 
Aktiebolagets i Vesterås transfoma- 
torafdelning den 5 aug. af en häftig 
eldsvåda, hvarvid värden på ine
mot 100,000 kr. gingo förlorade. Olyc
kan vållades af en arbetares oför
siktiga handhafvande af eld.

En eldsvåda af ännu mera förhär- 
iande karaktär inträffade den 6 aug. 
vid Forsa linspinneri i närheten af 
Hudiksvall. Qnistor från spinneri
anläggningens skorsten antände ta
ket till en närliggande stuga, och 
den här häftigt uppblossande elden 
fördes af den starka stormen öfver 
till spinneriets stora linmagasin, i 
hvilka voro upplagrade samtliga 
svenska linspinneriers alla förefint
liga förråd af lin. Af de fyra ma
gasinen lades tre med inneliggande 
lager af lin fullständigt i aska under

Viist. bild: DEN HOTANDE BRAN
DEN I A. S. E, A. i Vesterås trarsfor- 

matorsvzrkstad. Yes'erås

HM i

t BäM
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ODET OCH FRU IVARSSON
FÖR HVAR 8 DAG AF ARTUR MÖLLER.

vill således inte hjälpa mig!
Fru Ivarsson suckade tungt och 

vred ett slag på sin ring, den med 
de tre rosenstenarna, på vänstra 
långfingret. Det var hennes gest 
när hon grubblade skarpt öfver nå
got som tedde sig nära nog olös
ligt. Det såg nästan ut, som om 

hon tilltrodde ringen någon mystisk kraft, snarlik 
sägnernas önskeringar...

— Kära fru Ivarsson, om jag bara kunde — —!
— Ni kan om ni vill.
— Ja, om jag vill göra mig löjlig.
— Löjlig. Hvarför det! Inte blir man löjlig ge

nom att förlofva sig.
— Jag skulle i hvarje fall bli det. Ni vet ju 

hvad jag har skrifvit om förlofningar.
Fru Ivarsson blef lifligare.
— Asch, det är det ingen som kommer ihåg. 

Och för resten — det är en omvändelse, som 
kommer att väcka sympati hos era läsarinnor. 
Kunde ni inte till exempel tänka er lilla fröken 
Silfverschiöld, hon är ju söt och ett dekorativt 
namn i annonsen —!

— Hon kanske inte skulle finna mitt lika de
korativt.

— Eller fru Lindlöf! Det är snart ett år sedan 
hon skildes. Det måtte väl vara en kvinna att 
gå arm i arm med! Åh, jag har nog sett att —

— Bästa fru Ivarsson! Begär hvad som hälst 
af mig. Jag ska skrifva en roman om Aspklinten 
i fall ni vill, jag skall till och med låta filma den. 
Men förlofva mig gör jag inte, hvarken med era 
pensionärer eller någon annan. Tillåter ni?

Och den långe, magre författaren, hvars an
sikte på något sätt erinrade om en schackhäst, 
framtog med fingrar, som också hade en färgton af 
gulnadt elfenben, en cigarr ur sitt rysslädersetui —.

Fru Ivarsson lade inte ens märke till hans rö
relse. Snurrande sin ring och sakta vaggande 
med hufvudet, mässade hon:

— Mitt pensionats anseende kommer att bli 
komplett förstördt! “Giitermålsbyrån“. Ni vet 
att det har kallats “giitermålsbyrån“ i tre år. 
Ingen kallar det för Aspklint i dagligt tal. Från 
styrman på båten till trädgårdspojken säger alla 
giitermålsbyrån.

— Omgifningarna är onekligen försåtliga.
— Förra sommaren hade jag två förlofningar i 

juli och fyra i augusti —
— Den gamla månen har ingalunda spelat ut 

sin roll ännu.
— Och i år! Inte så mycket som jag kan 

lägga på min nagel. Inte en! Och i dag är det 
den tjugotredje augusti.

— Den tjugofjärde, rättade författaren välvilligt.
— Så mycket värre. Och ändå är här kanske 

fler vackra flickor än någon sommar förut. Hvad 
kan det bero på, herr Lokner.

Författaren höjde på axlarna:
— De dåliga tiderna, kära fru Ivarsson.
— Inte! Tiderna har alltid varit dåliga. Och 

en förlofning kostar ju ingenting att tala om. 
Annonsen och trettio kronor till ring. Förresten 
finns det firma i Stockholm nu som tar tillbaka 
ringarna i händelse af uppslag eller skilsmässa.

— Verkligen! — Författaren drog skeptiskt på 
munnen. — Nå då får vi väl hoppas, att det är 
den stigande ansvarskänslan, som håller folk ull- 
baka.

Fru Ivarsson ruskade på sitt hufvud, där de

gråa strimmorna ännu voro förvånande få hos en 
dam, som i ett dussin år utöfvat pensionatsrörelse.

— Det förstår jag inte. Ansvarskänslan! En 
förlofning medför väl inget ansvar. Det är ju 
bara ett sätt att lära känna hvarandra.

Nu log herr Lokner riktigt godt.
— Lärde ni Känna er man under er förlofnings- 

tid.
Fru Ivarsson slog från sig.
— Hu! Tala inte om det. Vi bara tråkade ut 

hvarandra! När vi blifvit gifta, blef det mycket 
bättre. Då fick man ju gemensamma intressen.

— Där ser ni!
— Men här är det ju bara fråga om en förlof

ning på narri, om jag så får säga. Den kan ju slås 
upp när som helst — fast det skulle ju helst vara 
åtminstone någon månad efter säsongens slut.

Författaren såg road upp från rökspiralen ur sin 
cigarrspets.

— Och det tror ni att någon af era kvinnliga 
pensionärer skulle vilja låna sig åt!

— Hvem som helst af dem! Eller de allra flesta 
åtminstone. Hvarför skulle de inte det! Ni har 
väl märkt att det är de frånskilda fruarna som går 
bäst på äktenskapsmarknaden. Så hög kurs ger 
naturligtvis inte en uppslagen förlofning. Det får 
man inte begära. Men i alla fall. Det är en 
kvinna med “ett förflutet“. En man har bränt sig 
på henne förut. Och männen äro ju som flugor, 
det vet vi ju.

— Och kvinnorna ljus, javisst. Men där är nå
got i hvad ni säger, om de frånskilda. De ha i 
alla fall varit uppbjudna, inte suttit som panel
höns. Och suggestionen är den starkaste makten 
i den mänskliga tillvaron.

— Ni brukar säga det.
— Ja.
Herr Lokner hade med ens blilvit själsfrånva- 

rande. Fru Ivarsson följde riktningen af hans 
blick, som stod nästan stirrande riktad mot en 
viss punkt. Denna punkt befanns vara ett kanel- 
brunt ansikte, skuggadt endast af ett champagne- 
gult, i pannburret lätt grönskimrande hår. Mot 
den snöhvita blusen och sportkjolen lyste bad
lakanet rödt och gult.

Fru Ivarsson lyfte sin skaftlorgnett och kisade.
— Det är fröken Ekberg, sade hon. Hon fick 

semester i onsdags. Nu går hon här ute och nju
ter hela dagarna. Det kan hon behöiva.

Författaren böjde bekräftande sitt schackhäst- 
hufvud

— Det vore väl förresten egendomligt, mum
lade han.

— Hvilket vore egendomligt, säg!
— Fröken Ekberg är ju ingen skönhet. Men 

hon är välväxt och fräsch. Hon är lagom kokett. 
Hon har pigga ögon, piggt temperament...

Fru Ivarssons blick hvilade från sidan på den 
monologiserande skriftställaren, full af spänning och 
förväntan:

— Ni reflekterar på fröken Ekberg. Ni vill för
lofva er med henne, inte sannt? Åh, gör det för 
min skull!

— Nej. Men det vore väl egendomligt om man 
inte skulle kunna suggerera någon att fria till lilla 
fröken Ekberg.

Entusiasmen i fru Ivarssons ögon slocknade och 
hon vred ringen med de tre rosenstenarne ett 
hvarf kring sitt finger.

— Hur skulle det gå till?
Herr Lokners ögonbryn hade mötts vid näsro

ten, och han betrakrade åter spiralen från sin ci-
Forts. sid. 747.
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KONUNGAPARET TILL SOLLIDEN. — J G. CLASONS 60-ÅRSDAG.

% '■ЯЯШigi

Professor J. G. C/ason i Stock
holm, som den 30 juli fyllde 60 är. 
blef oå bemärkelsedagen föremål 
för omfattande hyllning. En de- 
nutation från Svenska teknolog- 
föreningens afdelning för husbygg
nadskonst med afdelningens ord
förande professor Curman i spet
sen, uppvaktade sålunda jubiJa- 
ren och öfverlämnade en af Carl 
Milles komponerad bronsmedalj, 
tillika med en konstnärligt utförd 
adress. Härförutom celebrerade 
afdelnitgen högtidsdagen medels 
ett nummer af afdelningens tid
skrift 'Arkitektur", uteslutande 
ägnadt åt belysningen af professor 
Clasons betydelsefulla insats i vår 
byggnadskonsts historia.

Konungen och drottningen tillika 
med prins Lennart anlände den 
5 aug. med bantåg till Kalmar på 
genomresa till Solliden, dro*tnin- 
gen på hemfärd från sin utländska 
resa. På stationen hade infunnit 
sig landshöfding Cedercrantz och 
vid hamnen, dit de kungliga vag- 
narne omedelbart fortsatte, mot
togs konungaparet af borgmästare 
O. Cassel och stadsfullmäktiges 
ordförande konsul J. Jeansson m. fl. 
Såväl konungen som drottningen 
underhöllo sig före embarkeringen 
å den väntande ångaren lifligt med 
de närvarande. Vid ångarens af- 
gång hyllades konungaparet entu
siastiskt af den församlade stora 
människomassan.

Foto. Herm. Sandberg, Kalmar. KioJUS Bmtffi Sitjvertrarvb.
KONUNGAPARETS ANKOMST TILL KALMAR UNDER RESAN TILL SOLLIDEN, DROTTNINGENS VACKRA SOMMAR

RESIDENS PÅ ÖLAND.
I medaljongen: TILL PROFESSOR J. G. CLASONS 60-ÅRSDAG DEN éO JULI. (Se H. 8 D. N:r 44).

“Svenska Teknologföreningens afdelning för busbyggnadskonst till sin främste medlem". Medalj i brons modellerad af Carl Milles.

Skiuttäfiingarre 
landet rundt om 
det högt skattade 
skyttepriset Gö

teborgspokalen 
äro nu afslutade. 
Af de rapporter, 
som ingått om de 
uppnådda skjut
resultaten, torde 
segern och det 
efterträdda pri
set hemförts af 

“Pistolklubben 
Malmöhus“ för ett 
resultat af 487 po
äng. Föreningen 
representerades 
vid skjutningen 
af, från vänster å 
vår bild: And. 
Jonsson (97 p.), E. 
Malmgren (97 p.), 
Erik Ohlsson (99 
p.), O. Christians- 
son (97 p.). Alf 
Holmgren (97 p.).

Arets Sand- 
hamnsregatta, 

som började den 
10 augusti och är 
synnerligen liflgt

iмаяв»
GÖTEBORGSPOKALENS ERÖFRARE 1916 Pistolklubben Malmöhus'
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omfattad, får den
na gång ett all
deles speciellt 
intresse af den 
omständigheten 
att så många ny
byggda båtar af 
ny konstruktion 
debutera under 
densamma- Den 
största och äfven 
i andra afseenden 
mest intressanta 
af dessa debutan
ter är 95:an Gain, 
konstruerad af 

ing.Plym o. byggd 
på Neglingevarf- 
vet för direktör 
I. Schyl. Den 
vackra yachten 
är .försedd med 
s, k. Marconi 
rigg. Med den 
bekante seglaren.

fabrikör John 
Carlsson vid rod
rethemförde Gain 
i regattans första 
segling, distans- 
seglingmed laber 
bris, sin första 
seger.
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KONUNG CHRISTIAN SOM RORSMAN.

.
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Kunglis Dansk Yachtklubb har i 
dagarne högtidlighållit sitt femtio
årsjubileum med en rad af fäst- 
ligheter, hvilka anslutit sig till 
"Öresundsveckan". Den 6 Aug. 
anordnade klubben stora kappseg
lingar, i hvilka konung Christian, 
som är klubbens hedersordförande, 
och droitning Alexandrine ombord 
på_den kungliga lustyachten “Ri
ta“ deltogo. Ehuru konungen, hvil- 
ken är känd som en mycket god 
seglare, som vanligt seglade ut
märkt väl inkom han först som 
fjärde mani sin klass. Drottningen 
var under seglingen behjälplig som 
förste gast vid småseglen.

Den kände obnmiacykUsten Oun
nar Björck utsattes den 6 aug. un

der det af Söderbrunns idrotts- 
sällskap anordnade cykelloppet 
Stockholm—Märsta—Stockholm 

för en olyckshändelse, scm kunnat 
fä de allvarligaste följder. I slut
spurten skulle Björck söka passera 
en medtäflare och åkte upp på 
gångbanan, men råkade däivid köra 
ner i en efter en vattenlednings- 
reparation kvarstående mindre för
djupning och slungades med stor 
våldsamht t af cykeln. Den i fallet 
svårt skadade cyklisten fördes i 
sanslöst och ytterst mediaget till
stånd till Sabbatsbergs sjukhus. 
De hysta farhågornaföräfventyrets 
utgång besannades dess bättre icke. 
och den populäre sportsmannen 
torde inom kort hafva öfvervunnit 
följderna af olyckshändelsen.

KONUNG CHRISTIAN AF DANMARK SOM RORSMAN Å SIN KAPPSEGLARE “RITA" UNDER KAPPSFGL’NG.
I medaljongen en förstoring ur samma fotografi.

Ж

B. 8 D;t STOCKHOLMSFOTOGRAFi,

CYKELMÄSTAREN G. BJÖRCKS
Kliché: Bengt SUfversparre.

OLYCKSFALL. Olycksplatsen.
SANDHAMNSREGATTAN. “Gain", den af Ing. A. Plym nykon- 
struerade 95 kvm.-yachten tillhörig dir. J. *chyl, Sthlm. (Efter foto.) 

Text å sid. 744.
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Foto. björkgren, Billesholms grufva. Я0А4: Bengt Süfvereparr^

T. v.: GUBBEN MATTIS som för 50 år sedan farm de första kolen vid Bilksholm under brunns- 
gräfning vid sin stuga. T. h.: Stugan där kolfyndigheten påträffades.

Höganäs-Billesholms A.-B. firade den 12 aug. 50-årsminnet 
af den första upptäckten af kolfyndigheten i Billesbolm, i 
Södra Vrams socken, Malmöhus län. Sedan de första schak
ten till den nuvarande grufvan här sänkts i början af 1860- 
talet, öfvertogs anläggningen år 1866 af Vallåkra stenkols

aktiebolag, hvilket år 1895 förenades med det vid Bjufs 
stenkolsfält arbetande Kropps aktiebolag till ett nytt bolag, 
Billesholms-Bjufs A.-B.. hvilket återigen år 1903 sammanslogs 
med Höganäs stenkolsbolag till Höganäs-Billesholms A.-B. 
i hvars ägo grufvan alltjämt befinner sig.

шиш

I ■
1

Pressfoto.

DET AMERIKANSKA 
FOTBOLLSLAGET I SVERIGE.

Foto. M’.din, St him Rliché: Bmgt sa/vereparre.

1. GRUPP AF DELTAGARE.
2. MÅLVAKTEN TINTLE TRÄNAR.
3. ROBERTSON, en af lagets mest fruk

tade spelare.

Ett amerikanskt fotbollslag, samman
satt af de mest framstående fotbolls- 
spelarne i den stora unionen på an
dra sidan Atlanten anlände i förra 
veckan till Sverige, för att efter initia
tiv af Dagens Nyheter och på inbjudan 
af tidningen och Sv. Fotbollsförbundet 
spela ett antal matcher mot våra sven
ska spelare. Lagets ledare är den be
kante amerikanske fotbollsentusiasten 
mr Cahill. 1 Stockholm skola de ame
rikanska gästerna mötas af två lag, 
uttagna af Stockholms idrottsförbund.
Hr Husén blir kapten för det ena la
get, de så kallade “Tigrarne“ och hr 
K. Q. Gustafsson för det andra laget 
sammansatt ur D. I. F. och A I. K. 
Programmet för turneringen upptager 
matcher den 15, 20. 24 i Stockholm, 
den 27 och 31 i Göteborg samt den 3 
sept. i Kristiania. Förutom dessa fot
bollsmatcher komma två baseball- 
matcher att spelas, nämligen den 22 i Pressfoto. 
Stockholm och 29 i Göteborg.
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garrspets så intensivt som om den stigit ur rö
kelsekaret vid Delhi.

— Hör på, fru Ivarsson. Har Ni inte observerat, 
att det finns en af era pensionärer som aldrig är 
långt borta, när fröken Ekberg dyker upp.

— Jo, vänta, ni har rätt, notarien Kruse.
• — Precis. Men han blir aldrig färdig. Han kom
mer sig aldrig för. Han är för timid. Han är en 
tjänstemannaautomat som aldrig fattat ett verkligt 
beslut. Men nu skall han drifvas till det.

Fru Ivarsson lyssnade med framåtböjdthufvud och 
ögon, i hvilka tviflet kämpade med förhoppningarna.

— Men hur skall ni kunna...
Herr Lokner lade sin hand på hennes knä, och 

sade med betoning:
— Jag skall göra henne min kur. Jag skall göra 

honom svartsjuk och — men hon kommer hitåt. 
Tala med henne om saken. Om hon är med på 
planen, så skall jag — göra hvad jag kan. Men 
det tror jag inte att hon är. Ajö så länge.

Fru Ivarsson öppnade munnen till ännu en fråga. 
Men den långa, något kutiga gestalten var redan 
på väg upp mot verandan.

*

Humlorna surrade, och från lindarnas kronor da
lade hvita fjun, som flingor i den blågnistrande 
högsommarluften. Ty det var en af de första da
garna i juli...

Fru Ivarsson och författaren Lokner sulto i ber- 
sån och småpratade, han med sin cigarr och hon 
lekande med sin skaftlorgnett.

— Har ni sett hvad bären är tidiga i år. Om

VÄRLDSKRIGET.
De dominerande händelserna under den gångna 

veckan hafva varit den italienska offensiven vidlson- 
.zotronten samt de ryska operationerna vid Dnjestr.

Italienarna inledde den 4 dennes en omfattande 
attack på de österrikiska ställningarna vid Isonzo. 
Den 6 eröfrade de höjden 85 vid Monfalcone, den 
7 satte de sig i besittning af två dominerande 
bergtoppar, Monte Sabotino norr om och Monte 
San Michele söder om Qörz. Härifrån behärskade 
de genom sitt artilleri själfva staden såväl som 
det länge omstridda brohufvudet, hvilket snart 
frivilligt utrymdes af österrikarna. Den 8 inträng
de enstaka italienska afdelningar i staden, som i 
sin helhet besattes den 9.

Det är en vacker framgång general Cadorna här
med kan tillskrifva sig; ända sedan krigets början 
har fienden här motstått alla hans ansträngningar 
och den nu med framgång krönta offensiven är 
den sjätte i ordningen. Huruvida den kommer att 
få någon större betydelse för den vidare fram- 
ryckningen är omöjligt att afgöra. Närmast är 
det Triest som här vinkar som det visserligen 
ännu aflägsna målet.

Från ostfronten kommo den 8 aug. de första 
rapporternå om en ny rysk offensiv i Galizien. 
Det var Letschitskys trupper söder om Dnjestr 
som åter började röra på sig. Stöten kom på 
linjen Tlamäcz—Ottynia och började med eröf- 
ringen af terrängen mellan den förstnämnda staden 
och floden; själfva staden föll jämväl iderashän
der och väster därom trängde de fram till järn
vägen Kplomea - Stanislau. Längre söder ut ha 
de eröfrat staden Tysmienicza och nått järnvägen 
Nadedorna—Stanislau. Anfallsfronten utsträcktes 
äfven norr om Dnjestr-floden, där den tyske ge
neralen Bothmer måste gå tillbaka med sin högra 
flygel öfver Koropiec-floden.

några dagar tror jag att jag skall kunna servera 
jordgubbar.

— Ja, svarade han mellan ett par rökringar — 
jag kan inte minnas att jag har sett allting så 
avanceradt under de fyra somrar jag varit på Asp- 
klint.

— Fyra somrar — det är det väl ändå inte?
— Jo. Jag fick en påminnelse om det just igår 

inne i staden. Kan ni gissa hvem jag mötte på 
gatan. Notarien Kruse med fru — det vill säga 
han har avancerat till revisor nu.

Fru Ivarsson fällde skaftlorgnetten.
— Notarie Kruse med fru, nej hvad säger ni, blef 

de verkligen gifta. Eller var det inte längre fröken —
— Ekberg, jo. Den som ni förlofvade på narri. 

Nu tultade en liten brun tvåårsbyting emellan dem.
— Och de såg lyckliga ut!
— Han tackade mig. Det var nästan mer än 

jag väntat.
Fru Ivarsson satt tyst och tankfull i hela två 

minuter. Därpå sade hon:
— Det va underligt. Samma sommar, sedan 

ni hade rest, blef det två förlofningar till, nästan 
slag i slag.

— Inte underligt alls. Suggestion, kära fru Ivar- 
son. När själfmord kan uppträda epidemiskt, 
hvarför skulle inte förlofningar —?

— Nej, — kanske. Men det var alltså vanliga, 
allvarligt menade förlofningar. Och i båda fallen 
äro kontrahenterna nu skilda — och jag som emel
lanåt kännt mig så orolig vid tanken på den gången, 
då vi spelade öde. Ja, lifvet är bra underligt.

Och fru Ivarsson vred på sin ring.

Det närmaste målet för denna offensivstöt var 
Stanislau, en viktig järnvägsknut, senare intagen. 
Framryckningen af fronten på detta afsnitt är dess
utom af stor betydelse för operationerna mot Lem
berg. Lyckas det ryssarna att pressa sig fram på bå
da sidor om Dnjestr kommer sedan påtryckningen 
mot denna stad att bli koncentriskt verkande och 
således effektivare. För österrikarna bör dessa 
dubbla motgångar vara synnerligen kännbara efter 
en lång tid af idet dålig krigslycka.

På den del af fronten som står under Hinden- 
burgs öfverkommando, d. v. s. sträckan från Riga 
till Farnopol, (den i förra öfversikten omtalade ut
nämningen af Hindenburg till öfverbefälhafvare 
har sedan visat sig ej gälla en del af den öster
rikiska fronten, som går från Tarnopol till Kar- 
paterna; här föres befälet af den österrikiske 
ärkehärtigen Karl Frans Josef) har det tyska för
svaret motstått alla ryssarnas anstormningar. Heta 
strider ha stått sydväst om Brody samt under de 
senaste dagarna på Stochodfronten, där en stark 
rysk framstöt hejdats.

I väster har under veckan pågått heta, men i 
det stora hela resultatlösa strider. Vid Verdun 
ha de antagit en särskildt förbittrad karaktär. 
Thiaumonthöjden har oupphörligt bytt ägare. Nat
ten mellan den 3 och 4 aug. togs verket af frans
männen. Den 4 återeröfrades det af tyskarna som 
åter måste lämna det ifrån sig den 5. Sedermera 
ha tyskarna tagit och förlorat platsen, men äro, 
enligt de sista uppgifterna, åter i besittning däraf. 
Några egentliga frontförskiutningar ha emellertid 
på denna del af stridslinjeri ej ägt rum.

Vid Somme ha engelsmännen flyttat sina ställ
ningar vid Poziéres ett obetydligt stycke framåt, 
liksom fransmännen vid Hemskogen, straxt norr 
om floden. Detta är hela resultatet af en veckas 
utomordentligt blodiga strider.

- 747 -
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Öfverst: SVENSKA ESPARANTOFÖRBUNDETS ÅRSKONGRESS I STOCKHOLM 31 JULI. Utfärden till Drottningholms slott.
Amatörfoto. J. Petersson, Malmö

Sveriges allmänna biblioteksföt eninghuv under dagarne 
den 7—8 aug. hållit sitt årsmöte å Högskolan i Göteborg. 
Mötesprogrammet upptog ett flertal föredrag och di- 
ssussionen öfver ämnen fallande inom den allmänna 
biblioteksverksamhetens område, besök i Göteborgs 
stadsbibliotek och Dicksonska folkbiblioteket m. m. 
Mötet räknade omkring hundra deltagare, däiaf ett icke < 
obetydligt antal utom föreningen stående biblioteksin- 
tresserade från såväl vårt eget land som från Norge och 
Danmark.

Därunder: BIBLIOTEK SM ANN ARIKS DAGEN I GÖTEBORG. Professor Sylvan i talarstolen. B- 8 göteborosfotograp.

Amatörfoto. R Bros’röm, GÖ'éborq. Xilehi: Kem. A.-B. Bengt SHJbertparre, Stldm—Obffe
T- v.: REDAKTÖR ERNST SKARSTEDT, en af den svensk-amerikanska pressens främste representanter ombord å “Stockholm“ vid 
återresan d. 5 aug. Till h.: EN GRUPP OMBORD Å ANGAREN. Fr. v,: Red. E. Wallberg, förutv. red. af Eskilstunakuriren; red. 
Ernst Skarstedt, East Sound, Wash. U. S. A.; förf. Sigge Strömberg, Sthlm; red. Wald. Skarstedt, Falun; ing. C. Skarstedt, lärare vid 

Chalmerska inst., Gbg; förf. Dan Bergman (’Danu), Sthlm; red. W. A:son Grebst, red. af tidn. “Vidi“, Gbg.
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O. HAMMARSTEN.
F. d. Professor. — Upsala. 

75 år 21 Aug.*

J. A. H. HAMMAR.
Professor. — Upsala. 

55 år 21 Aug*

К. V. ZETTERSTÉEN.
Professor. — Upsala. 

50 år 18 Aug.*

E. A. KALLENBERG.
Juris d:r. Professor. — Lund. 

50 år 16 Aug.*

m

lli*

G. R. LILIENBERG.
F. d. Justitieråd. — Stockholm. 

75 år 14 Aug.*

F. HAMMARSTEN.
Hofpredikant. — Stockholm. 

70 år 16 Aug.*

G. H. RETTIG.
Kansliråd. — Stockholm. 

60 år 16 Aug.*

N. G. J. LAGERBIELKE.
Hofrättsråd. — Stockholm. 

55 år 3 Aug.*

G. MAGNUSSON.
F. d. Skeppsmäklare.—Varberg. 

70 år 8 Aug.*

J. ANDRÉN.
Grosshandlande. Bankdirektör. — 

Ystad. 60 år 14 Aug*

R. BERGWALL 
Bergsingeniör. — Falun. 

60 år 21 Aug.*

O. M STRÖMBERG.
Bruksdisponent. — Dannemora. 

60 år 21 Aug*

* Ш

.. E. O. HULTGREN.
Öfverläkare. — Stockholm. 

50 år 29 Juli*

G. CORLIN.
Civilingeniör. — Göteborg. 

50 år 2 Aug.*

F. EKROTH.
Stationsskrifvare. — Gefle. 

50 år 4 Aug*

C. F. VIRGIN.
у or. — Stockholm. 
60 år 19 Aug *

F* M

Data å nästa sida.
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A. WENNSTRÖM +.
Disponent. — Filipstad. 

F. 34. f 8 Aug.*

H. ANDERSSON f. 
F. d. Major. — Grenna, 

F. 43. f 4 Aug.*

H. R. LINDER f.
F. d. Förste landtmät. Komm.-man. 
Nyköping. F. 43. f 7 Aug

J. F. SÖDERGREN f.
Politierådman. — Norrköping. 

F. 60. f 2 Aug.*

J JOHNSON t-
Direktör. — Stockholm. 

F 47. f 2 Aug.*

G. COHN f.
Grosshandlande. — Göteborg. 

F. 62. f 31 Juli.

A. LJUNGGREN f.
Grosshandlande. — Stockholm. 

F. 71. f 30 Juli.

N. F. WAHLBERG f-
Direktör. — Stockholm. 

F. 82. f 27 Juli.
OLOF HAMMARSTEN. Stud.-ex. 61, med. dr. o. docent i fysiologi, 

v. Upsala univ. 69, e o. professor i medicin der 77. prof i med o. fy- 
siol. kemi 83—06; fil hed.-dr. i Upsala 93, hed-dr i Kristiania 11; pro
rektor v Upsala univ 93—01, rektor 01—04. Hed.-led. eller led af ett 
stort antal vetensk -akad. o. samf i in- o. utlandet Vetensk o popn- 
lärvetensk förf Erh Sv. läkaresällsk. halfsekelmed. i silfver 84, dess 
Berzeliimed. i guld 01 (första gång utd.) o. dess hundraårsmed. i guld. 
08, samt af Vet-akad. Letterstedtska priset 07. Sedan ett antal år led. 
af Vet-akad:s kem. Nobelkomm o. dess ordf. Kommend, m. st. k. N. O. 
Biografi o helsid-portr årg. 11:53.

AUGUST HAMMAR Stud -ex. 79, med. d:r 92, docent i histologi vid 
Upsala univ. 92—94, e. o professor i anatomi der 94—98, professor se
dan sistn år Med förf Led. af Vet. akad , led. af Vet. Soc. i Upsala.

KARL ZETTERSTÉEN Stud -ex 84, fil. dr. 95, docent i semit. spr. 
v Upsala univ. s å i Lund s. å, tf professor i Lund 95—04, i Upsala 
04, professor v Upsala univ. sedan sistn. år.

ERNST KALLENBERG Stud.-ex. 84, jur. kand. 89, v hfd. 92, jur. dr. 
95, professor i processrätt v Lunds univ 97. Led. o. sekr. i univ- 
komm 99, led af aktieboi-komm. 05, sakk:g i Eckles.-dep. f. utredn. o. 
försl ang univ. 07, led af konkurslagskomm. 07, ordf. der 08, led. af 
strafflagskommissionen 16. Jur. förf-skap.

ROBERT LILIENBERG. Stud-ex. 56, hofr-ex. 61, v. hfd. 66, fisk. i 
Sv. hofr. 69, rev sekr konst 77, ord. 80; tt. byråchef f. lagärenden i 
Just-dep 83, exp.-chef der 84, justitieråd 87—11. Komm m. st. k. N. O.

FREDRIK H VMM ARSTEN Stud.-ex. 68, prestv. 72, kyrkoh. i örtomta 
91, i Solna 96, kontr.-prost 98, e. o. hofpredikant s å, kyrkoh. i St. 
Jakobs förs i Stockholm sedan 08 Rel-förf. Styr.-led i Stockh. stads 
undervisn -verk, i bällsk f. nykterh o. folkuppfostr , i Sv. miss.-sällsk., 
i Sophiahemmet o i Eugeniaheramet, ordf. i dir f. Grewesmiihlska skolan.

HJALMAR RETTIG Stud-ex. 74, hofr.-ex 80, v. hfd 82, aman. i Fin.- 
dep 87 kanslisekr tf 97, ord 02; kansliråd i K M:ts kansli 06, afsk. 07. 
Styr.-led. i Stockholms stads brandförsäkr-kontor sedan 01, ordf. i Luth 
& Roséns elektr a -b , ordf i Ludvigsbergs verkst. a.-b. Börj. 86 utg. af 
prejud saml i beskattn mål t. 06.

JOHAN LAGERBIELKE Stud.-ex. 80, hofr -ex 85, v hfd 87, fisk. v. 
Sv hofr 90, hofr-råd 06; tf just.-kansler ur der ett år under 10—15, den 
förste civile ordf. i Krigshofr. 16. Revisor af Jub-fondens sanatorier.

GUSTAF M AGNUSSON. Sjökapt -ex. 70, sedan 81 skeppshandl. i Var- 
berg. Led af stadsfullm der, hamndir.; på sin tid ordf. i Sv. fiskhandl- 
förb., led af Statens fiskhamnskomm , prisdomare v fiskeutställn. Till
delad guldmedalj på grund af inlagda förtjenster om fisket.

JÖNS ANDRÉN. Inneh. sedan 79 jern- o maskinaffär i Ystad. Led. af 
styr, f. sparb der 08 verkst dir sedan 14 Led. af stadsfullm. 91; v. ordf. 
i skolråd, ordf i fattigv.-styr , led af drätselkamm , kyrkorådet, tax.-nmd., 
föreläsn-anst.. tekn. yrkesskolan, ordf i styr. f. Ystad— Brörarps jernv a.-b.

RUST AN BERGWALL. Afg.-ex. fr Tekn sk i Malmö 75, fr Tekn. 
högsk afd. gruf o hytting 79, anst. v. olika svenska jernverk 80—95; 
öfvering v. de Demidoffska bergverken på Ural 95—00; sistn. år anst. 
v. sockerkontrollen o. sedan 12 v. justerarestat.

OTTO STRÖMBERG Afg -ex. fr.Tekn högsk. 77, bruksbokh. o. verkm. 
v. Utansjö bruk 77—81, bruksförvalt. v. Strömsberg 82—92, disp. der 
93—97; disponent v. a -b. ^sterby bruk sedan 97. Led. af styr. f. Ultuna 
landtbr.-inst. 05, led af seminariekomm 06, jernvägsfullm. 08. Led. af 
Riksd F. K. sedan 05. På sin tid suppl. i konst- o. staisutsk , led. af 
sersk utsk. 10 o. 11. Ordf. i Upsala läns landsting. Styr.-led. i Upsala— 
Gefle jernv. a.-b. i a.-b. Sveriges privata centralbank.

CURT VIRGIN. U -löjtn. v. Dalreg. 77, kapt. 98, afsk. 06 major i armé 
s. å. Kontorschef i Skand. kreatursförsäkr.-bol. sedan 04. Landst. 
omr.-befälh 13.

ERNST HULTGREN. Stud.-ex. 85, med lic. 99, öfverläkare v. Stockh. 
sjukhem sedan 1900. Med hedersdr i Stockholm 10. Med. förf. Bib
liotekarie i Sv. läkaresällsk. Styr-led. i Sv. Iifränteförsäkr.-bol. Fram
tiden, i Sv. Cancerfören. o. i Apotek, kem. fabr. Astra

FRANS EKROTH. Stationsskrifvare v. Stat. jernv i Gefle. Har egnat 
ett betydande intresse till fromma f. Sv. turistföreningen o. intager he
dersplatsen som dess främsta ombud.

GUSTAV CORL1N. Utex. fr. Chalm. inst. 87, efter stadsanst. i olika 
städer förestånd. f. Linköpings gasv "till 11, sedan 12 souschef h. firman 
Bissmark & Co., Göteborg

AUGUST WENNSTRÖM f. Sedan 64 disp o. förestånd. f. Filipstads 
spritbolag På sin tid led. af stadsfullm , drätselkamm., styr. f fattigv. o. 
byggn-nmd., kamrer v. Kalhyttans brunnsanst. Planterade på egen be- 
kostn stadens vackra björkalléer. Inneh. Patr. sällsk. stora guldmedalj.

HJALMAR ANDERSSON f Lemnade Karlberg 63 o. intr. i Amer. 
nordstaternas armé under frihetskiiget, utn. tillfölje ådagalagd stor tap
perhet t. löjtnant o återvände t. Sverige 64 U.-löjtn v Élfsb. reg, 
major i res 94. Afl. 64 ex. v. Gymn centr-inst. lär. i Stockholm t 74, 
i Helsingborg under 25 år fr. 78. På sin tid chef f stadens brandkår. 
Inneh guldmed. f. tapperhet i fält samt amer. fälttågsmed. Senare år 
bosatt i Grenna.

JOHAN (JANNE) SÖDERGREN f. Utbild. efter afslutade skolstudier 
i ylle- o. färgeri branschen i Sverige o Tyskland; intr 84 som deleg 
m. fadern i firman J F Södergren & Son; jemväl deleg i Norrk färgeri 
a-b Stadsfullm sedan 94, kassaförvalt. i skolrådet; tillh Fabriksfören. 
fullm ; led af dir. f. Pauv hont, led. af styr. f. Arbetsförmedl, Utskänkn.- 
bol Ordf. i styr. f. ofvannämnda a. b. samt i afd. styr f. Östergötl. ensk. 
bank. Politierådman 10 Inneh. 10 gr. inom Frimur-o.

JOHN JOHNSON t F i England, tj.-gjorde v. eng. jernvägar, antogs 
72 t. maskining v. Frövi—Ludvika jernv., öfvertog senare banafd. o. 
trafikafd samt 79 befälet öfver banan; dess befullm styresmanj Sverige 
85; konsult ing. v trafik a. b Grängesb —Oxelösund 1900. Åtnjöt an
seende som en af landets främsta jär-nvägsfackmän.

Forts. fr. sid. 747.
Turkarna ha försökt sig på anfall på två vidt skilda 

platser. I det ena fallet gäller det Kaukasusfron
ten och norra Persien där de gått till anfall mot 
de ryska ställningarna söder om linjen Ognat— 
Musch—Bitlis. De båda sistnämda synnerligen 
viktiga städerna ha fallit och ryssarna ha tvingats 
ett betydligt stycke tillbaka. Framryckningen 
synes af de sista meddelandena att döma fortgå.

Vid Saezkanalen åter har den turkiska offen
sivstöten tydligen misslyckats. Engelsmännen 
förklara sig ha fullständigt slagit den tillbaka.
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PERONNE, mtó rådhuset i midien. Staden, of ert utomordentligt kulturhistoriskt värde, lär vara helt ödelagd genom fransk beskjut- 

ning. (Text å nästa sida ) — 3. MONTAUBANS demolerande ur engelsk synpunkt: -after our guns have finished with it-.

1. EN MODELLUT- 
STÄLLNING I BERLIN 
AF FRANSKA FÄST

NINGAR.

I Berlin har öppnats 
en synnerligen intres
sant kriesiitställnine, 
hvarvid visas model
lerna till de franska 

fästningsanläggnin- 
garne vid Vauban och 
Brialmont. Anläggnin
gen omfattar modärna 
pansarfort, äldre och 
nyare fort, öppna och 
bepansrade batterier, 
skyttegrafvar m. m. 
äfvensom fältbefäst
ningar. Modellerna äro 
utförda i en storlek, 
motsvarande ЗЗ1/3 af 

den naturliga.

- 751 -



KRIGSPORTRÄTT FÖR DAGEN.

Ti s'

ИМГ

Xlkkis Балд* ащьччрагг*,

1 ALBERT, PRINS 
AF WALES, under
löjtnant vid engelska 
flottan (2) hälsar sin 
fader, kung Georg (1), 
ombord å ett af krigs- 
fartygen. Det första 
foto. af prinsen om
bord på ett krigsfartyg 
sedan krigets utbrott.
2. HERTIGEN AF 
AOSTA. konungens 
kusin, vid italienska

fronten.
3. PRINS WIL
HELM AF PREUS
SEN, krouprinsp arets 
äldste, i dagarn 10- 
årige son, nyutnämnd

till löjtnant.
4. GENERALFÄLT
MARSKALKEN v, 
HINDENBURG(X;
nyutnämnd generalis
simus vid Ostfronten, 
jämte general v. Lu- 

dendorff.

Efter fotografier.

T/ll bild å för eg. sida.
Den på konstskatter utomordentligt rika franska staden Péronne. hvilken befinner sig i tysk- 

arnes händer, har under den senaste tiden ntsatts för en förödande eld från de franska 
kanonerna. Hela kvarter stå i låger och staden hotas med fullsiändig undergång, Råd
huset med dess museum, hvilket innesluter stora samlingar af flamländska och italienska 
mästares arbeten har träffats af granater och de af omätligt värde varande målningarne 
hänga nu i trasor på väggarne.

INNEHALL: Professor Erik Müller (helsidesportr. o. biografi). — Svenska konungaparet till Solliden. — 
Bilder till dagskrönikan. — Världskriget. — Porträttgalleri. — Odet och fru Ivarson. Ber. af Artur Möller.

LjicnrycH иf lext eller illustrationer l Ji VAR 8 DAG utan an g if van de af källan förbjudes vid laga påföljd• 
För Berättelser och Historletter gäller ovilkorligt förbud.

F„ A, B. HVAR 8 DAGS TRYCKERE GÖTEBORG.




